sibi domum, & vniuersa quae ei tradita fuerant: benedixitq; dominus domui Aegyptij propter Ioseph, & multiplicauit eum in aedibus quam in agris cunctam eius substantiam. Nec quicquam aliud nouerat, nisi panem quo vesceretur. Erat autem Ioseph pulchra facie, & decorus aspectu. Post multos itaq; dies iniecti domina sua oculos suos in Ioseph, & ait, Dormi mecum. Qui nequaquam acquiescens operi nephario, dixit ad eam, Ecce dominus meus omnibus mihi traditis ignorat quid habeat in domo sua: nec quicquam est quod non in mea sit potestate, vel non tradiderit mihi, praeter te, quae vxor eius est: quomodo ergo possum hoc malum facere, & peccare in Deum? Huiusmodi verbis per singulos dies loquebatur, & mulier molesta erat adolescenti, & ille recubabat stuprum.

Demegat Ioseph dominum suum stuprum.

C Accidit autem quadam die vt intraret Ioseph domum, & operis quippiam absq; arbitris faceret: & illa, apprehensa lacinia vestimenti eius, diceret, Dormi mecum. Qui relicto in manu eius pallio, fugit, & egressus est foras. Cumq; vidisset mulier vestem in manibus suis, & se esse contemptum, vocauit ad se homines domus suae, & ait ad eos, En introduxit virum Hebraeum, vt illuderet nobis: ingressus est ad me, vt coiret mecum: cumq; ego succlamassem, & audisset vocem meam, reliquit pallium quod tenebat, & fugit foras. In argumentum ergo fidei retentum pallium ostendit

D marito reuertenti domum suam, & ait, Ingressus est ad me seruus Hebraeus quem adduxisti, vt illuderet mihi: cumq; audisset me clamare, reliquit pallium quod tenebat, & fugit foras. His auditis dominus & nimium credulus verbis coniugis, iratus est valde, tradiditq; Ioseph in carcerem, vbi vincti regis custodiebantur, & erat ibi clausus. Fuit autem dominus cum Ioseph, & misertus est illius: & dedit ei gratiam in conspectu principis carceris. Qui tradidit in manu illius vniuersos vinctos qui in custodia tenebantur: & quicquid fiebat, sub ipso erat. Nec nouerat aliquid cunctis ei creditis: dominus enim erat cum illo, & omnia opera eius dirigebat.

Falso accusatus a domina, in carceratur. Plal. 104. b

CAPVT XL

Is itaque gestis accidit vt peccarent duo eunuchi, pincerna regis Aegypti, & pistor, domino suo. Iratusq; contra eos Pharaon (nam alter pincernis praerat, alter pistoribus) misit eos in carcerem principis militum, in quo erat vinctus & Ioseph. At custos carceris tradidit eos Ioseph, qui & ministrabat eis: aliquantulum temporis fluxerat, & illi in custodia tenebantur. Videruntq; ambo somnium nocte vna, iuxta interpretationem con-

Pincerna et pistor Pharaonis, somnia uident in carcere.

B gruum sibi, Ad quos cum introisset Ioseph mane, & vidisset eos tristes, sciscitatus est eos, dicens, Cur tristior est hodie solitudo facies vestrae? Qui responderunt, Somnium vidimus, & non est qui interpretetur nobis. Dixitq; ad eos Ioseph, Nunquid non Dei est interpretatio? referte mihi quid videritis. Narrauit prior, praepositus pincernarum somnium suum, Videbam coram me vitem, in qua erant tres propagines, crescere paulatim in gemmas, & post flores vvas maturefcere: calicemq; Pharaonis in manu mea. tuli ergo vvas, & expressi in calicem quem tenebam, & tradidi poculum Pharaoni. Respondit Ioseph,

Ioseph interpretatus somnium pincernae regis Pharaonis.

C Haec est interpretatio somnii, Tres propagines, tres adhuc dies sunt, post quos recordabitur Pharaon ministerij tui, & restituet te in gradum pristinum: dabisq; ei calicem iuxta officium tuum, sicut ante facere consueueras. Tantum memento mei, cum tibi bene fuerit, & facies mecum misericordiam: vt suggeras Pharaoni vt educat me de isto carcere: quia furtim sublatus sum de terra Hebraeorum, & hic innocens in lacum missus sum. Videns pistor magister quod prudenter somnium dissoluisset, ait, Et ego vidi somnium, Quod tria canistra farinae haberem super caput meum: & in vno canistro quod erat excelsius, portare me putabam omnes cibos qui sunt

Somnium ita pistoris esse positum.

vestra, hos habebitis famulos, & hereditario iure transmit-
 tetis ad posteros, ac possidebitis in æternū. fratres autem
 G vestros filios Israel ne opprimatis per potentiam. Si inua-
 luerit apud vos manus aduenæ atque peregrini, & atte-
 nuatus frater tuus venderit se ei, aut cuiquam de stirpe
 eius, post venditionem potest redimi. Qui voluerit ex fra-
 tribus suis, redimet eum, & patruus & patruelis, & cōsan-
 guineus, & affinis. Sin autem & ipse potuerit, redimet se,
 supputatis dūtaxat annis à tempore venditionis suæ vsq̃
 in annum iubileum, & pecunia qua venditus fuerat, iuxta
 annorum numerum & rationem mercennarij supputata.
 Si plures fuerint anni qui remanent vsque ad iubileum,
 secundum hos reddet & pretium, si pauci, ponet ratio-
 nem cum eo iuxta annorum numerum, & reddet emptori
 quod reliquum est annorum, quibus antè seruitit merces
 dibus imputatis; non affliget eum violenter in conspectu
 tuo. Quod si per hæc redimi non poterit, anno iubileo
 egredietur cum liberis suis. Mei enim sunt serui filij Israel,
 quos eduxi de terra Aegypti.

CAPVT XXVI

A **E** Go Dominus Deus vester, Non facietis vo-
 bis iddolum & sculptile, nec titulos erigatis, nec
 insignem lapidem ponetis in terra vestra, vt
 adoretis eum, ego enim sum Dominus Deus
 vester. Custodite sabbatha mea, & pauete ad sanctuarium
 meum, ego Dominus. Si in præceptis meis ambulaueritis,
 & mandata mea custodieritis & feceritis ea, dabo vobis
 pluitias temporibus suis, & terra gignet germen suum, &
 pomis arbores replebuntur. Apprehendet messium tritu-
 ra vindemiam, & vindemia occupabit sementem; & co-
 medetis panem vestrum in saturitate, & absque pauore
 habitabitis in terra vestra. Dabo pacem in finibus vestris;
 dormietis, & non erit qui exterreat. Auferam malas bes-
 tias, & gladius non transibit terminos vestros. Persequen-
 tur quinq̃ de vestris centum alienos, & centum de vo-
 bis decem millia; cadent inimici vestri gladio in conspectu
 vestro. Respiciam vos, & crescere faciam; multiplicabimi-
 ni, & firmabo pactum meum vobiscum. Comedetis vetu-
 stissima veterū, & vetera nouis superuenientibus proieci-
 tis. Ponam tabernaculum meum in medio vestri, & non
 abiiciet vos anima mea. Ambulabo inter vos, & ero Deus
 vester, vosq̃ eritis populus meus. Ego Dominus Deus ve-
 ster, qui eduxi vos de terra Aegyptiorū, ne seruiretis eis,
 & qui confregi catenas ceruicium vestrarum, vt incedere-
 tis erecti. Quod si non audieritis me, nec feceritis omnia
 mandata mea, sed spreueritis leges meas, & iudicia mea
 contempseritis, vt non faciatis ea quæ à me cōstituta sunt,
 & ad irritum perducatis pactum meum, ego quoq̃ hæc
 faciam vobis, Visitabo vos velociter in egestate & ardo-
 re, qui conficiat oculos vestros, & consumat animas ve-
 stras. Frustra seretis sementem, quæ ab hostibus deuora-
 bitur. Ponam faciem meam cōtra vos, & corruetis coram
 hostibus vestris, & subiiciemini his qui oderunt vos, fu-
 gietis nemine persequente. Sin autem nec sic obedieritis
 mihi, addam correptiones vestras septuplū propter pec-
 cata vestra, & conteram superbiam duritiæ vestræ. Daboq̃
 vobis cœlum desuper sicut ferrum, & terrā æneam. Con-
 sumetur incassum labor vester, nō proferet terra germen,
 nec arbores poma præbebunt, Si ambulaueritis ex aduerso
 mihi, nec volueritis audire me, addam plagas vestras
 vsque in septuplum propter peccata vestra: emittamq̃ in
 vos bestias agri, quæ consumant vos, & pecora vestra, &
 ad paucitatem cuncta redigant, desertæq̃ fiant viæ vestræ.
 Quod si nec sic volueritis recipere disciplinam, sed ambu-
 laueritis ex aduerso mihi, ego quoq̃ contra vos aduersus
 incedam, & percutiam vos septies propter peccata ve-
 stra, inducamq̃ super vos gladium vltorem fœderis mei.
 Cumq̃ cōfugeritis in vrbes, mittam pestilentiam in medio

vestri, & trademini in manibus hostium, postquam con-
 fregero baculum panis vestri: ita vt decem mulieres in vno
 clibano coquant panes, & reddant eos ad pondus, & co-
 medetis, & non saturabimini. Sin autem nec per hæc au-
 dieritis me, sed ambulaueritis contra me, & ego incedam
 aduersus vos in furore cōtrario, & corripiam vos septem
 plagis propter peccata vestra, ita vt comedatis carnes fi-
 liorum vestrorum & filiarum vestrarum, destruant excel-
 sa vestra, & simulachra confringam. Cadetis inter ruinas
 idolorum vestrorum, & abominabitur vos anima mea,
 intantum vt vrbes vestras redigam in solitudinem, & de-
 serta faciam sanctuaria vestra, nec recipiam vltra odorem
 suauissimum. Disperdamq̃ terram vestram, & stupebunt
 super ea inimici vestri, cum habitatores illius fuerint. Vos
 autem dispergam in gentes, & euaginabo post vos gla-
 dium, eritq̃ terra vestra deserta, & ciuitates vestræ dirutæ.
 Tunc placebunt terræ sabbatha sua cunctis diebus solitu-
 dinis suæ; quādo fueritis in terra hostili, sabbathabit, &
 requiescet in sabbathis solitudinis suæ, eo quod non re-
 quieuerit in sabbathis vestris, quando habitabatis in ea. Et
 qui de vobis remanserint, dabo pauorem in cordibus eor-
 um in regionibus hostium, terrebit eos sonitus folij vo-
 lantis, & ita fugient quasi gladiū. cadent nullo persequen-
 te, & corruent linguli super fratres suos quasi bella fugien-
 tes, nemo vestrum inimicis audebit resistere. Peribitis in-
 ter gentes, & hostilis vos terra consumet. Quod si & de his
 aliqui remanserint, tabescent in iniquitatibus suis, in terra
 inimicorum suorum, & propter peccata patrum suorum
 & sua affligentur: donec confiteantur iniquitates suas, &
 maiorum suorum, quibus præuaricati sunt in me, & am-
 bulauerunt ex aduerso mihi. Ambulabo igitur & ego con-
 tra eos, & inducam illos in terram hostilem, donec erube-
 scat incircumcisa mens eorum. Tunc orabunt pro impie-
 tibus suis, & recordabor fœderis mei quod pepigi cum
 Iacob, & Isaac, & Abraham. Terræ quoque memor ero;
 quæ cum relicta fuerit ab eis, cōplacebit sibi in sabbathis
 suis, patiens solitudinem propter illos. Ipsi verò rogabūt
 pro peccatis suis, eo quod abiecerint iudicia mea, & leges
 meas despexerint. Attamen etiam cum essent in terra ho-
 stili, non penitus abiici eos, neque sic desepi vt consume-
 rentur, & irritum facerem pactum meū cum eis. Ego enim
 sum Dominus Deus eorū, & recordabor fœderis mei pri-
 stini, quando eduxi eos de terra Aegypti in conspectu gen-
 tium vt essem Deus eorū, ego Dominus Deus. Hæc sunt
 iudicia atq̃ præcepta & leges, quas dedit Dominus inter
 se & inter filios Israel in monte Sinai per manum Moyfi.